
FREDAGSBREV UGE 9

1-3-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

18. MARTS: Forældremøde Livstræet 19.00-21.00

17. APRIL: Generalforsamling (på Friskolen)

20. APRIL: Arbejdslørdag i livstræet 9.00-13.00

FRISKOLEN

4. MARTS: Sidste frist for tilmelding til SFO i påsken.

7. MARTS: Klub for 3.-9. klasse

9. MARTS: Arbejdslørdag Friskolen Vellev 9.00-15.00

21. MARTS: Fantastisk Musical-aften på Friskolen Vellev

17. APRIL: Generalforsamling

Rengøringshold i denne weekend er: Lucas B, Magnus og Alberte

FRA BESTYRELSEN
Arbejdslørdag 9. marts kl. 9.-15.00
Vi glæder os til at se jer alle! Kl. 9.00: Arbejdsdagen starter med en briefing over en lille kop
kaffe, arbejdet går i gang kl. 9.15. Undervejs en let frokost.
Vi får brug for, at I medbringer:
Trailer til at køre ting væk, rengøringsremedier, materialer til at hænge billeder op,
lugeredskaber, stiger og alt hvad I kan komme i tanke om i fht. arbejdslørdag. Herunder også
meget gerne ting, der kan pynte op i skolegården.
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NYT FRA KONTORET
Praktikanterne kommer

På mandag og tre uger frem kommer der to praktikanter, Emma og Astrid, fra den frie

lærerskole. De kommer og er med i undervisningen på primært Hvid og Grøn i den første

uge, og så skal de være med til opsætningen af dette års musical. Så møder I to nye ansigter i

løbet af de næste par uger, så husk at hilse pænt på😊

NYT FRA SFO
Denne uge i SFO'en har blandt andet budt på en del skakspil på et skakbræt, som en af

børnene selv har bygget i LEGO - virkelig sejt. Flere af børnene har været meget optaget af at

lære at spille LEGOskak. Derudover har Emil lavet science i børnehøjde - her blev der lavet

vulkanudbrud af bagepulver og eddike og efterfølgende farvede bobler, som børnene

pustede med sugerør.

Vi gør opmærksom på, at det er tid til at tilmelde sig SFO i de tre dage op til påske - d. 25/3,

26/3 og 27/3. Dette skal gøres på SFO'ens facebookside senest på mandag d. 4/3

Tak for en super hyggelig uge i SFO'en

Tine, Emil og Line
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NYT FRA LIVSTRÆET
Så gik endnu en lækker uge i Livstræet. I børnehaven har ugen

budt på snobrødsbagning - mega hyggeligt og børnene øver deres

tålmodighed. Tirsdag var tur-dag og turen gik til bækken. Børnene

har det mega fedt på disse gå-ture og nyder, at der er højt til

loftet og plads til leg og vandplask.

Det blev også til en spontan-tur ud at se på asfaltmaskiner lige

uden for lågen.

Der er også blevet sagt farvel til Mýnte, som starter på Ulstrup

skole, vi ønsker hende alt det bedste.

I vuggestuen har vi også nydt det gode og vejr. Cyklerne

er blevet luftet og ungerne synes det er mega fedt. De

store har været i vandpytten. Vi læser “Simba og den

store oversvømmelse” og så var det jo oplagt at lege lidt

med vand. Vi har været kreative og leget med lego i SFO

rummet. Her er det blevet øvet at dele og hjælpe

hinanden.

Vi er begyndt at arbejde med “Vi lærer sprog”. Det er oprindeligt et forskningsprojekt og

omhandler, at man skal gennemføre læse- og legeaktiviteter og dagligdagsrutiner på en

måde, så der er særlig fokus på at understøtte børnenes tilegnelse af sprog.

Vi arbejder med “Vi lærer sprog”, fordi sproget er vigtigt for børnenes personlige og sociale

udvikling. Det tidlige sprog udgør også det fundament, som læsekompetencer og læring

senere kommer til at bygge på.

Vi har valgt at implementere hovedelementerne i hverdagen. Det vil blandt andet sige

fokus-ord til hvert tema og fokus på farver, former, mønstre og tal. Det vil både være et fokus

til samling, i de aktiviteter vi laver og i “mellemrummene” i hverdagen (garderoben og

badeværelset f.eks.)

Vi er startet stille og roligt ud og det er en proces, hvor der langsomt kommer mere og

andet.

Arbejdet med sprog er noget vi hele tiden har haft fokus på og noget vi allerede arbejder

med. Nu er det bare gjort mere synligt.
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Vi har i denne uge sagt farvel til Ann og velkommen til Mai. Børnene har taget godt imod

hende og vi glæder os til at lære hende bedre at kende.

HUSK at tjekke børnenes tøj hver dag. Vi kan stadig blive meget våde og bruge godt med

skiftetøj fra kasserne.

Vi vil gerne at alle børn har flyverdragt, termotøj og regntøj på rummene.

Hvis nogle ligger inde med et tøj-stativ, de ikke bruger, vil vi meget gerne tage imod det. Så

kan vi hænge det våde overtøj op at tørre en smule, inden det kommer med hjem.

Vi ønsker os også barbiedukker og tøj til disse, hvis nogen ligger inde med det.

En lille hilsen fra Mai:

Hej med jer,

Jeg glæder mig til at få hilst på jer alle sammen og lære jeres børn at kende. Jeg er 27 år og

bor i Laurbjerg sammen med min kæreste og søn. Min søn, Hjalmer, er fra februar 2023 og

går i vuggestue. Jeg nyder at være kreativ og elsker også at være ude i det fri. Jeg er tidligere

uddannet kosmetolog, men jeg skal nok lade være med at sende jeres børn hjem med

neglelak😉

NYT FRA FØRSKOLE

Førskole næste uge
Tirsdag: Førskoleeleverne er med i de to første blokke på skolen. Emil er med.

Onsdag: Udeliv på skolen med Anita Mortensen og eleverne på Blå. Emil er med på skolen.

Torsdag. Anita T. tager førskoleeleverne med på skolen, arbejdsrum på biblioteket.

OBS: Uge 11 og 12 er der ikke førskole pga musicaluger på Friskolen.
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Udeliv
Vi har i denne uge fejret de to første måneder med førskoleeleverne til udeliv med, at alle

har opnået et ægte Tålmodighedsmærke. Og det opnår man altså kun, hvis man har en vis

portion tålmodighed og kan

● sidde længe til morgensamling og fortælling.

● stå i lang række og vente på sin tur.

● dyppe en vægge så mange gange, at man til sidst har et tykt lys.

● ligge i sneen og se, at fedte størkner omkring fuglefrøene

● snitte en pind helt fri for bark og slibe det med sandpapir.

● begynde at snitte en uro af et juletræ.

● kan vente på, at det bliver din tur til at få hjælp.

….som Søren helt rigtigt svarede på spørgsmålet: Hvad betyder tålmodighed?...

Det betyder, at man har god tid.

Derfor har Udeliv med førskolen i denne uge hørt historien om Haren og Skildpadden og

opnået Tålmodigheds-mærket, EN SNEGL.

Vi har tålmodighed og god tid.

Næste uge samler vi skrald på VAP og i Vellev By, se ugeplanen for uge 10😊

5



BLÅ
Så blev det årets første forårsdag💮🌷
Den kommende uge bliver den sidste normale skoleuge på denne side af påske, inden hele

skolen kaster sig ud i at lave musical i to uger. I vil naturligvis høre mere om musicalen i

næste uges fredagsbrev….cliffhanger😀, dog kan jeg sige, at vi er opmærksomme på, at alle

skal kunne føle sig trygge i de anderledes skoleuger.

Vi læser fortsat folkeeventyr, og vi kaster os fra næste uge ud i en ny medalje-udfordring -

“Fælles besked”-udfordringen. Det er ikke bare på Blå eller i Vellev, at det at modtage en

fælles besked kan være noget af en udfordring, det er generelt, men måske kan det trænes -

det at alle lytter samtidigt og har fælles opmærksomhed på læreren. Jeg siger “Fælles

besked”, mens jeg tager hænderne op til ørene. Børnene tager hænderne til ørerne og lytter.

Det kræver, at læreren kan fatte sig kort og præcist, for der er ikke megen tid at gøre med, så

det bliver en udfordring for os alle😁.

📌På torsdag skal 0.kl arbejde med “udlyd”, den sidste lyd man kan høre i et ord. Udlyden i

ordet “kam” er altså “m”.👊I må meget gerne bringe det at lytte til lyde i ord ind i jeres

daglige liv med børnene. Hvis man kan høre både forlyd (den første lyd) og udlyd, er man

godt i gang med børnestavning. 1.kl tager udfordringen et skridt længere, og skal undersøge,

om lyden er først, sidst eller inde i ordet!

NB: Da der blev holdt afsked med DM torsdag, blev det planlagte i danskbogen ikke lavet.

Det er IKKE lektie. Vi laver det i stedet mandag uge 10.

God weekend til jer alle.

- Charlotte

UDELIV
Se under Førskolen🌿
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GUL

Dansk lektier
Diktat nr. 19

Danskbog: (I Gul har hvert barn sin egen bog)

2.Danskbog; eleverne må gerne arbejde frit i.

3.Danskbog; alle sider til og med side 51

4.Danskbog; alle sider til og med side 48

Kristendomskundskab
Vi har de sidste to uger arbejdet med Islam, Islams fem søjler og ikke mindst gud, som på

arabisk hedder Allah. Det er der kommet et lille produkt ud af, en foldebog, som eleverne

har én lille lektie for i. I skal ved hjælp af foldebogen fortælle jeres forældre og evt. søskende

om Islams fem søjler.

I næste uge er Kirstin vikar for mig, I skal arbejde videre med jeres beton-projekt i

billedkunst.

/Kathrine

Tysklektier 4. klasse
Alle opgaver i grammatip.com

Engelsklektier
Opgaver i Breakbøgerne markeret med kryds. Hvis man ikke havde sin break bog med, er der

opgaver på grammatip.

Der ligger desuden åbne opgaver, på grammatip som alle må lave.

/Martin
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Hvid
Vi i denne uge arbejdet videre med emnet hjerter i brand i dansk, og i den forbindelse

arbejdet med at skrive en historie om sine drømme, hvad enten det er praktiske drømme om

penge og biler eller drømme som et mere abstrakt begreb. Vi har tilsvarende i engelsk

skrevet short-stories, små fortællinger i novelleform. I næste uge arbejder vi videre med

hjerter i brand i dansk, og i engelsk går vi fra at skrive til at læse, og derefter tilbage til at

skrive i en boganmeldelse.

Som jeg skrev ud til jer torsdag, så var der desværre mange, som ikke havde lavet lektier i

dansk og engelsk til torsdag. Jeg vil gerne endnu en gang opfordre til, at hjælpe hver enkelt

elev med at huske på, at lektierne skal laves i løbet af ugen, og at de selvfølgelig altid kan

komme til mig for at få hjælp.

/Martin

Dansklektier
Alle har opgaver i dansk arbejdsbogen, siderne er markeret med kryds og datoen for

aflevering.

Engelsklektier
Alle har opgaver i engelsk arbejdsbogen, siderne er markeret med kryds og datoen for

aflevering.

Tysklektier
Alle opgaver i grammatip.com

GRØN

Dansk
Den seneste uge har vi primært arbejdet med kortfilmen Valgaften. Her har vi set på

kortfilmens klassiske genretræk, vi er gået analytisk til værks og har øvet os i at bruge

screenshot som grundlag for analysen.

Tysklekteir:
Alle opgaver i grammatip.com
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Religion
Lektien er at læse til og med punkt 10 under forløbet “Hvad er religion”, hvis man ikke

allerede har gjort det. Lektien er til på tirsdag, hvor I har Dorte til vikar og skal lave

hovedopgaven i forløbet.

https://religion.gyldendal.dk/forloeb/hvad-er-religion/kapitler/hovedopgave

/Kathrine

Engelsk
9. klasse læs punkt 6+7 i “Youth culture”.

Alle skal have deres break bøger med tirsdag.

Rigtig god weekend til alle😀
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